
 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
 

Ordinanza Dirigenziale n.133 del 21 giugno 2017  
 

Oggetto:DIVIETO DI FERMATA  PARCHEGGIO PIAZZALE DEL LE METOPE  - MARINELLA 
DI SELINUNTE. SABATO 24 GIUGNO 2017 ORE 15.00 – 18. 00.  
 

I l   D i r i g e n t e 
 
Vista  l’istanza presentata dal Sig. Giovan Battista Bianc o, acquisita al 
protocollo del Settore di Polizia Municipale il 07. 06.2017 al  n. 4041 
con la quale, nella qualità di Presidente della A.S .D. Cave di Cusa, 
SCUDERIA AUTOMOBILISTICA -, comunica lo svolgimento  di una manifestazione 
Automobilistica a Carattere di Regolarità, che inte resserà strade 
ricadenti nel territorio della Provincia di Trapani  con prove 
Cronometrate, un Controllo a timbro ed un controllo  orario su circuito 
cittadino di alcune  strade comunali del territorio  di Castelvetrano e 
della frazione Balneare di Marinella di Selinunte. 
  
Visto  il programma allegato alla citata nota; 
 
Visti  gli articoli 5, comma 3, e 7 del vigente Codice de lla Strada, 
approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n . 285 ed il rispettivo 
“Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuov o Codice della 
Strada”, emanato con Decreto del Presidente della R epubblica 16 dicembre 
1992, n. 495; 
 
Rilevato  che il previsto Nulla-Osta del Ministero delle Infr astrutture e 
dei Trasporti può non essere richiesto per i raduni  e per le 
manifestazioni di regolarità amatoriali con velocit à per tutto il 
percorso inferiore a 80Km/h ;   
  
Ritenuto necessario adottare provvedimenti in materia di cir colazione 
stradale che garantiscano il regolare svolgimento d ella manifestazione in 
oggetto nonché la sicurezza di coloro che vi assist eranno 
Considerato  che al fine di rendere possibile lo svolgimento de lla 
manifestazione de qua è necessario vietare la ferma ta nel Parcheggio del 
Piazzale delle Metope a Marinella  di Selinunte dal le ore 15.00 alle ore 
18.00 per effettuare il controllo orario delle auto  partecipanti alla 
manifestazione. 
   
Visto  l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 

O R D I N A 
1)  vietare la fermata  a tutti i tipi di veicoli, eccetto ai veicoli a 

servizio delle Autorità civili e militari, dalle or e 15.00 alle 
ore 18.00 del 24 giugno 2017 nel Parcheggio del Pia zzale delle 
Metope  per effettuare il controllo orario delle auto part ecipanti 
alla manifestazione.   

2)  Che i mezzi impegnati nella manifestazione di regol arità 
amatoriale, mantengano una velocità inferiore ad 80 Km/h.    

 
 La presente ordinanza sarà resa operativa con l’ap posizione di idonea 
segnaletica mobile, atta a rendere nota la predetta  prescrizione agli 
utenti della strada, a cura del Sig. Giovan Battist a Bianco nella sua 
qualità di Presedente della A.S.D. Cave di Cusa, SC UDERIA 



AUTOMOBILISTICA, a mezzo del proprio personale asse gnato a detto 
servizio. 
 
Il presente provvedimento sarà reso noto alla citta dinanza, previa 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Palazzo  Comunale. 
 
La presente sarà notificata alla Polizia Municipale , al Commissariato 
della Polizia di Stato di Castelvetrano al Comando  Compagnia Carabinieri 
e al Comando Stazione dei Carabinieri di Castelvetr ano per l’esecuzione. 
 
Avverso la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 3 7 comma III del Codice 
della Strada, è ammesso ricorso, entro 60 giorni da lla pubblicazione, al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità indicate 
nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione – D.P.R.  n. 495/1992 - del 
Codice della Strada.  
 
Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice d ella Strada sono 
incaricate di far rispettare il presente provvedime nto. 
 
Castelvetrano, 21 giugno 2017 
 
Il Funzionario 
f.to Rosaria Raccuglia 
       
                               Il Dirigente 
                                         f.to   Giu seppe Barresi    
                                     
 

    


